
 

КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 27 декабря 2024 г. № 2028 

 

Об утверждении Порядка принятия администрацией Котласского 

муниципального округа Архангельской области решений о внесении 

изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Котласского 

муниципального округа Архангельской области в соответствии                                     

с пунктом 9 статьи 15 Федерального закона от 29 октября 2024 № 367-ФЗ                                 

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации, приостановлении действия отдельных положений 

законодательных актов Российской Федерации, признании утратившими 

силу отдельных положений законодательных актов Российской 

Федерации и об установлении особенностей исполнения                               

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в 2025 году» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29 октября 2024 № 367-ФЗ 

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации, приостановлении действия отдельных положений 

законодательных актов Российской Федерации, признании утратившими силу 

отдельных положений законодательных актов Российской Федерации                               

и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в 2025 году»,   п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия администрацией 

Котласского муниципального округа Архангельской области решений                             

о внесении изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Котласского 

муниципального округа Архангельской области в соответствии с пунктом 9 

статьи 15 Федерального закона от 29 октября 2024 г. № 367-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, 

приостановлении действия отдельных положений законодательных актов 

Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений 

законодательных актов Российской Федерации и об установлении 

особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в 2025 году». 

  

 



 
 

Т.В. Сергеева 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 г.                             

и подлежит размещению на официальном сайте Котласского муниципального 

округа Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

  

Глава муниципального образования      
 

 

Явнова Т.Л.,  

(81837) 2-01-49



 
 

УТВЕРЖДЕН  

постановлением администрации 

Котласского муниципального округа 

Архангельской области                                      

от 27.12.2024 № 2028  

 

ПОРЯДОК 

принятия администрацией Котласского муниципального округа 

Архангельской области решений о внесении изменений в сводную бюджетную 

роспись бюджета Котласского муниципального округа Архангельской области 

в соответствии с пунктом 9 статьи 15 Федерального закона от 29 октября 2024 

№ 367-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений 

законодательных актов Российской Федерации, признании утратившими силу 

отдельных положений законодательных актов Российской Федерации                                   

и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной                           

системы Российской Федерации в 2025 году» 

 

1. Настоящий Порядок определяет механизм принятия администрацией 

Котласского муниципального округа Архангельской области решений о внесении 

изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Котласского муниципального 

округа Архангельской области (далее – сводная бюджетная роспись) в случаях,  

предусмотренных пунктом 9 статьи 15 Федерального закона от 29 октября 2024 г.        

№ 367-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации, приостановлении действия отдельных положений законодательных 

актов Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений 

законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей 

исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2025 году»: 

перераспределения бюджетных ассигнований, направленных на финансовое 

обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения 

геополитической и экономической ситуации на развитие отраслей экономики,                               

и дополнительных мероприятий в сфере национальной обороны и национальной 

безопасности, включая осуществление мер социальной поддержки отдельных 

категорий граждан, а также мероприятий, связанных с ликвидацией чрезвычайных 

ситуаций федерального и межрегионального характера и их последствий, 

направленных на проведение неотложных аварийно-восстановительных работ                            

и оказание мер социальной поддержки граждан, в том числе граждан, жилые 

помещения которых утрачены и (или) повреждены (за исключением мероприятий, 

источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные 

трансферты из иных бюджетов бюджетной системы Российской Федерации)                              

и на цели, определенные администрацией Котласского муниципального округа 

Архангельской области; 

перераспределения бюджетных ассигнований между видами источников 

финансирования дефицита бюджета Котласского муниципального округа 

Архангельской области (далее – бюджет округа). 

2. Решение о перераспределении бюджетных ассигнований по основаниям, 



 
 

указанным в пункте 1 настоящего Порядка, принимается администрацией 

Котласского муниципального округа Архангельской области в форме распоряжения 

администрации Котласского муниципального округа Архангельской области                       

(далее – распоряжение). 

3. Главный распорядитель средств бюджета округа (главный администратор 

источников финансирования дефицита бюджета округа) направляет                                      

на рассмотрение администрации Котласского муниципального округа 

Архангельской области, в лице Финансового управления администрации 

Котласского муниципального округа Архангельской области (далее – Финансовое 

управление) обращение (ходатайство) о перераспределении бюджетных 

ассигнований. 

Финансовое управление рассматривает поступившее обращение (ходатайство) 

в течение 7 рабочих дней. 

В случае принятия положительного решения о перераспределении бюджетных 

ассигнований Финансовое управление разрабатывает проект распоряжения 

администрации Котласского муниципального округа Архангельской области. 

В случае отказа (замечаний) Финансовое управление готовит мотивированный 

отказ и возвращает его главному распорядителю средств бюджета округа (главному 

администратору источников финансирования дефицита бюджета округа)                             

для доработки или в связи с нецелесообразностью его принятия. 

4. Проект распоряжения должен содержать: 

цель перераспределения (направления) бюджетных ассигнований; 

наименование главного распорядителя средств бюджета округа – в случае 

перераспределения (направления) предусмотренных ему бюджетных ассигнований 

между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов бюджета 

округа; 

наименования главных распорядителей средств бюджета округа – в случае 

перераспределения (направления) предусмотренных им бюджетных ассигнований 

между ними, в том числе между разделами, подразделами, целевыми статьями                         

и видами расходов бюджета округа; 

наименование главного администратора источников финансирования 

дефицита бюджета округа – в случае перераспределения бюджетных ассигнований 

между видами источников финансирования дефицита бюджета округа; 

направление расходов кода целевой статьи бюджетной классификации и коды 

бюджетной классификации по перераспределяемым (направляемым) расходам                   

или источников финансирования дефицита; 

5. Изменения в сводную бюджетную роспись по основаниям, указанным                      

в  пункте 1 настоящего Порядка, вносятся Финансовым управлением на основании 

распоряжения и в соответствии с установленным Финансовым управлением 

порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи Котласского 

муниципального округа Архангельской области, бюджетных росписей главных 

распорядителей средств бюджета Котласского муниципального округа 



 
 

Архангельской области (главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета Котласского муниципального округа Архангельской области). 

 


